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1979

1985:
1988:
1990:
1992:
1994.
1997
1998:
1999:

..... Creacion/ OPS
PAl : HONDURAS
Meta: erradicacion POLIOMIELITIS (19899
ler Plan quinquenal del PAlI (OPS/OMS)
Meta:control/erradicacion Tétanos Neonatal
Meta: erradicacion Sarampion (1997)
Vacunacion viajeros Fiebre amarilla
Centro Nacional Biologicos
Ley adquisicion vacunas
Consejo Consultivo nacional Inmunizaciones(CCNI)



— 2002: Meta: control acelerado Rubeola y
Prevencion Sindrome Rubeola Congénita

2003: Meta: eliminacion Rubeola y SRC.

2007: evaluacion internacional PAI-HONDURAS

2009: introduccion vacuna ROTAVIRUS

2011: introduccion vacuna Neumococo



* Grupos en riesgo:

—Embarazadas no vacunadas
—Mujeres edad feértil no vacunadas
—Agricultores por demanda
—Miilitares por demanda



— Grupos Riesgo:

* Aduanas

* Hoteles

e Zonas industriales
e Zonas Turisticas

e ZOnas fronterizas



— Grupos Riesgo:

* Trabajadores salud
* Trabajadores diversidad sexual

* Privados libertad
* Drogadictos

* Personal limpieza municipal
* Trabajadores empresa privada ( x demanda )



INFECTOLOGIA

UNA INFLUENZA ESTACIONAL:




INFECTOLOGIA

BRCUNA NEUMOCOCO POLISACARIDEG




'NTROAMER
INFECTOLOGIA

\_
UNA FIEBRE AMARILLA:







'NTROAMER
INFECTOLOGIA

Vacunas para la familia

GRACIAS




